２０１３年３月２８日

各 位

ＪＦＥ商事株式会社

JFE商事鋼管管材株式会社

JFE商事鋼管管材（株）による愛知管材工業（株）の子会社化について

 ＪＦＥ商事（株）は、子会社である愛知管材工業（株）（社長：金森 潔、本社：愛知県半田市

以下：愛知管材）の株式を、ＪＦＥ商事鋼管管材（株）（社長：三浦直登、本社：東京都千代田区

以下ＪＫＫ）に４月１日付で売却することといたしましたので、お知らせいたします。

 愛知管材はＪＦＥスチール知多製造所内に加工工場と倉庫を持ち、各種鋼管の販売、シームレ

ス鋼管の素材であるビレット及び製造所内で発生するスクラップの切断加工を行っております。

ＪＫＫは２０１２年９月末に実施した星金属の子会社化に続き、今般の愛知管材の子会社化に

より、ＪＦＥ商事グループにおける鋼管事業の中核会社として、グループの同事業を統括、牽引

する体制といたします。

今後はＪＫＫを中心に愛知管材、星金属３社の連携を深め、鋼管事業全体として更なる機能の

向上を図り、取引先の皆様に貢献できる企業集団を目指して参ります。

■ 愛知管材工業株式会社の概要

事 業 所： [本社]   愛知県半田市川崎町３－１

（JFEスチール知多製造所内）

事業内容： 鋼管加工販売業

資 本 金： ３０百万円

社  長： 金森 潔

従 業 員： １３名（２０１３年４月１日予定）

売 上 高： ４６５百万円 （２０１２年３月期）

■ JKKによる愛知管材子会社化後の鋼管事業の体制

＊２０１３年４月１日よりJKKはJFE商事の組織において本部格の位置づけ

■ 本件に関するお問い合わせ

   ＪＦＥ商事株式会社          経営企画部広報室       電話 03-5203-5055

   JFE商事鋼管管材株式会社    総務部総務室             電話 03-5203-6020

以 上

【再編前】

ＪＫＫ

愛知管材

星金属
Ｊ
Ｆ
Ｅ
商
事

【再編後】

ＪＫＫ

星金属

愛知管材

鋼管事業

Ｊ
Ｆ
Ｅ
商
事